R E Q U E R I M E N T O Nº. 403

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Clóvis de Avelar Pires, no Jardim Planalto, veículos e motos passam com excesso de velocidade;

Considerando que tal situação é extremamente perigosa para a comunidade local e pedestres que circulam diariamente pela referida via pública e alguns moradores locais estão pedindo solução para referido problema;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando estipular local para implantar redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Clóvis de Avelar Pires, no Jardim Planalto, em razão de veículos e motos trafegarem em excesso de velocidade, colocando em risco a integridade física das pessoas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2017.

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

	Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JFOJ/esm